REQUERIMENTO Nº 122/2025

O Vereador que ao final subscreve, nos termos regimentais e após

ouvir o plenário, requer providências da Mesa Diretora, para junto ao EXECUTIVO
MUNICIPAL, solicitar:

Colocação de poste e lâmpadas na Rua Alaíde Cortez
próximo a Casa Q. 11, Lote 06, Bairro Sílvio Lombard.

JUSTIFICATIVA: A solicitação de meu intermédio tem como

objetivo principal a orientação da população que trafegam e moram naquela rua.

Vale ressaltar, que é bastante perigosa, pois a mesma é muito escura.

Diante do exposto, solicito o apoio do Executivo Municipal, bem

como aos demais pares, visto que tais medidas irão proporcionar maior segurança

à população e aos usuários.

SALA DAS SESSÕES, aos 23 dias do mês de outubro de 2025.

Divino dos Reis Machado
Vereador